



## ESTIMATIVA PARA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

### COTA PRINCIPAL

#### LOTE 1 – GENÊROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO	MÉDIA	TOTAL
01	500	Pc	AÇÚCAR REFINADO – 5KG Validade 12 meses	R\$11,83	R\$5.915,00
02	10.000	L	LEITE UHT LONGA VIDA INTEGRAL Embalagem com 1 litro em caixa, validade de 05 meses.	R\$2,92	R\$29.200,00
03	3.000	Pc	CAFÉ TORRADO E MOÍDO  Com embalagem à vácuo-puro, pacote de 500 gramas, de qualidade tradicional, 100% café arábica de bebida dura e mole, com ponto de torra de média a média-escura (50- 65 pontos Disco Agtron). Com selo de pureza da ABINC – Associação Brasileira da Indústria do Café. Deve atender a Portaria n° 377, de 26/04/99 da ANVISA.  Validade 12 meses.	R\$7,72	R\$23.160,00
04	300	Cx	CHÁ SABOR CAMOMILA  Embalagem de 15 gramas com 15 saquinhos Validade de 06 meses.	R\$5,02	R\$1.506,00
05	400	Cx	CHÁ SABOR ERVA-CIDREIRA  Embalagem de 15 gramas com 15 saquinhos  Validade de 06 meses.	R\$5,44	R\$2.176,00
06	300	Cx	CHÁ SABOR HORTELÃ  Embalagem de 15 gramas com 15 saquinhos Validade de 06 meses.	R\$5,95	R\$1.785,00
07	300	Cx	CHÁ SABOR MISTO DE FLORES E FRUTAS  Embalagem de 30 gramas com 15 saquinhos.  Validade de 06 meses.	R\$13,40	R\$4.020,00
08	300	Cx	CHÁ SABOR MISTO MAÇA COM CANELA Embalagem de 30 gramas com 15 saquinhos. Validade de 06 meses	R\$10,50	R\$3.150,00



09	100	Un	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO Com 100 ml, validade de 03 anos.	R\$2,05	R\$205,00
<b>TOTAL DO LOTE:</b>					<b>R\$71.117,00</b>

**LOTE 2 – MATERIAIS DE LIMPEZA**

ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO	MÉDIA	TOTAL
01	500	Fr	ÁGUA SANITÁRIA Sem perfume; com cloro ativo; múltiplo uso; Embalagem com 01 litro Validade de 1 ano.	R\$2,41	R\$1.205,00
02	300	Un	ÁLCOOL GEL 70% Refil 800ml.	R\$11,98	R\$3.594,00
03	400	Fr	ÁLCOOL LÍQUIDO Frasco de 1L Validade de 1 ano.	R\$4,98	R\$1.992,00
04	50	Un	BALDE PLÁSTICO (15 LITROS) Transparente.	R\$15,90	R\$795,00
05	3	Un	CABO EXTENSOR COM PROLONGADOR ATÉ 04 METROS PARA VASSOURA Em alumínio.	R\$119,91	R\$359,73
06	3	Un	DETERGENTE ÁCIDO LIMPA PEDRA 5 litros.	R\$27,53	R\$82,59
07	200	Un	DESINFETANTE Embalagem de 5L, concentrado Validade de 1 ano.	R\$15,07	R\$3.014,00
08	100	Fr	DESODORIZADOR DE AR EM “SPRAY” Sem CFC Embalagem com no mínimo 360ml Validade de 1 ano.	R\$9,08	R\$908,00
09	350	Fr	DETERGENTE (FRASCO COM 500 ML) Com glicerina; testado dermatologicamente; biodegradável; embalagem com 500 ml; Validade de 1 ano	R\$1,43	R\$500,50
10	20	Un	ESPANADOR DE PÓ Material: penas, tamanho do cabo: 30cm Comprimento das plumas: 24 a 26 cm	R\$15,01	R\$300,20
11	15	Un	ESCOVA COM CABO PARA LIMPEZA DE PISOS E PAREDES Dimensões mínimas: 25x8,6x4,2 cm; Cerde dura; tipo escovão.	R\$20,43	R\$306,45



12	50	Un	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS Com haste e suporte, na cor branca.	R\$8,52	R\$426,00
13	70	Un	ESPONJA DE AÇO INOX Para limpeza pesada de painéis de inox; embalagem unitária com no mínimo 17gr.	R\$2,91	R\$203,70
14	20	Pct	ESPONJA DE LÃ DE AÇO Embalagem com 60 gramas e 08 unidades.	R\$1,53	R\$30,60
15	300	Pct	ESPONJA DE LIMPEZA ANTIBACTÉRIAS Espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo; Medidas mínimas: 110x75x20 mm.	R\$3,51	R\$1.053,00
16	300	Cx	FILTRO DE PAPEL PARA CAFETEIRA Nº4 Embalagem com 30 unidades	R\$3,12	R\$936,00
17	200	Pct	FIBRA MULTIUSO Embalagem com 2 unidades; tamanho mínimo 22,5x11cm; abrasiva para limpeza de pisos, azulejos e paredes.	R\$5,71	R\$1.142,00
18	100	Fr	LIMPA VIDRO – 500 ML Com pulverizador Validade de 1 ano	R\$9,49	R\$949,00
19	12	Fr	LIMPADOR DE SUPERFÍCIES DE INOX (SPRAY) Indicado para limpeza de elevadores. Embalagem com 500 ml Validade de 1 ano.	R\$58,27	R\$699,24
20	1000	Fr	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI-USO Embalagem com 500 ml Validade de 1 ano.	R\$3,06	R\$3.060,00
21	300	Par	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA Antiderrapante, tamanho médio, confeccionada em látex natural, formato anatômico, lubrificada com talco.	R\$3,58	R\$1.074,00
22	20	Un	PÁ PARA LIXO Galvanizada, tamanho mínimo 21x21 cm, com cabo de madeira de no mínimo 80 cm.	R\$12,13	R\$242,6
23	300	Pc	PANO DE CHÃO Saco alvejado; 100% algodão; tamanho mínimo 60 x 60 cm.	R\$5,65	R\$1.695,00
24	50	Pct	PANO PARA LIMPEZA TIPO FRALDA	R\$37,50	R\$1.875,00



			Pacote com 25 unidades; tamanho mínimo 45 cm x 50cm; branco.		
25	250	Cx	PAPEL HIGIÊNICO Branco, biodegradável, rolo 300m com diâmetro máximo de 230mm para dispenser com as seguintes dimensões 285mmx265mmx115mm (alt x larg x prof). Embalagem com 8 unidades.	R\$51,05	R\$12.762,50
26	2.000	Pct	PAPEL TOALHA – PACOTE COM 2 ROLOS Pacote contendo 2 rolos com no mínimo 50 toalhas picotadas, folhas duplas absorventes, medida mínima 19x22 cm cada.	R\$3,46	R\$6.920,00
27	2.000	Pct	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS Branco, 100% fibras naturais, 02 dobras 22,5x20,5 embalagens com 1000 folhas para dispenser com as seguintes dimensões 320mmx250mmx130mm (alt x larg x prof).	R\$13,17	R\$26.340,00
28	250	Cx	PASTILHA ADESIVA LIMPADORA SANITÁRIA Embalagem com 03 unidades Validade de 1 ano.	R\$5,18	R\$1.295,00
29	10	Un	RODO BUCHA PARA LIMPEZA DE VIDRO Haste retrátil, em alumínio canelado, com 72cm de comprimento; bucha abrasiva de 27cm, na extremidade, base flexível. Lados multifuncionais: de um lado espalha o sabão e do outro retira a água.	R\$33,13	R\$331,30
30	12	Un	RODO DE PLÁSTICO 60 cm, duplo, com cabo de madeira.	R\$14,76	R\$177,12
31	12	Pct	SABÃO EM BARRA Pacote com 05 unidades de 200g.	R\$5,54	R\$66,48
32	24	Pct	SABÃO EM PÓ Embalagem com 1kg.	R\$4,82	R\$115,68
33	160	Un	SABONETE LÍQUIDO Embalagem com 05 litros, cremoso.	R\$19,64	R\$3.142,40
34	100	Pct	SACO DE LIXO PRETO 150L 10 micras, 95x110, embalagem com 100 unidades.	R\$83,41	R\$8.341,00
35	1000	Pct	SACO DE LIXO PRETO 20L 5 micras, embalagem com 100 unidades.	R\$10,23	R\$10.230,00
36	20	Pct	SACO DE LIXO PRETO 40 L	R\$12,43	R\$248,60



			5 micras, embalagem com 100 unidades.		
37	15	Pc	SACO PARA ASPIRADOR DE PÓ – 20 litros Compatível com aspirador da marca Eletrolux, modelo GT 3000 Pro. Embalagem com 3 unidades de 20 litros.	R\$13,47	R\$202,05
38	200	Un	VASSOURA COM CERDAS SINTÉTICAS Medidas mínimas: cerdas sintéticas plumadas com 09 cm de comprimento; cabo reto com 130 cm de comprimento; cepa com 27 cm de comprimento e 5cm de largura.	R\$8,91	R\$1.782,00
39	10	Un	VASSOURA DE PALHA DE MILHO AMARELA Com três amarrações; com cabo reto com 130 cm. de comprimento.	R\$20,00	R\$200,00
40	20	Un	VASSOURA DE CERDAS PIAÇAVA Vassoura para área externa, cerdas com 30 cm; cabo de madeira com 130cm	R\$12,37	R\$247,40
<b>TOTAL DO LOTE:</b>					<b>R\$98.845,14</b>

**LOTE 3 – COPOS DESCARTÁVEIS**

ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO	MÉDIA	TOTAL
01	3.000	Pc	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA Não-tóxico, reforçado, na cor branca, com capacidade para 200 ml, peso unitário líquido mínimo de 2,20g, constante da embalagem, conforme normas de qualidade da ABNT – Pacote com 100 unidades.	R\$4,26	R\$12.780,00
02	500	Pc	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ Não tóxico, na cor branca, com capacidade para 50 ml, peso unitário líquido mínimo de 0,75g, constante da embalagem. Produto conforme normas de qualidade ABNT- Pacote com 100 unidades.	R\$2,19	R\$1.095,00
<b>TOTAL DO LOTE:</b>					<b>R\$13.875,00</b>



**COTA RESERVADA**

**LOTE 4 – ÁGUA MINERAL**

<b>ITEM</b>	<b>QTDE</b>	<b>UN</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>MÉDIA</b>	<b>TOTAL</b>
01	1.000	Fd	ÁGUA MINERAL SEM GÁS (FRASCO COM 500 ML) Fardo com 12 frascos de 500 ml; embalagem PET; validade de 12 meses quando do fornecimento; com número da Portaria de Lavra constante da embalagem; Com PH a 25°C menor ou igual a 7.	R\$12,23	R\$12.230,00
02	1.000	Gf	ÁGUA MINERAL SEM GÁS – GARRAFÃO DE 20 LITROS Embalagem de PVC; validade de 03 meses quando do fornecimento; com número da Portaria de Lavra constante da embalagem; Com PH a 25°C menor ou igual a 7.	R\$8,26	R\$8.260,00
<b>TOTAL DO LOTE:</b>					<b>R\$20.490,00</b>
<b>TOTAL GERAL:</b>					<b>R\$204.327,14</b>